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RESPUESTA A OBSERVACIONES AL TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION INVITACION ABIERTA FNT 081-2014

OBJETO: “inferventorie técnica, juridica, edministrativa, operative, ambiental y financiera para
los estudios y disefios ombientales para el proyecto “el parque mds grande del mundo amozonas
con una extensidn fotal de 179 hectdreas”.
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Respuesta:

Atendiende lo observacién presentada por el Consorcio Chamet Estudio, y una vez revisadas los
condiciones particulores especificamente el numeral 4.4 Documentos de cerdeter Econdmico
Habilitante, en su pdrrofo final “lo propuesta corregida no podrd sobrepasar el 100% del
Presupuesto Estimado, ni podrd ser inferior al 95% del mismo, si el valor de la propuesta corregida
llegase a estar por fuera de los limites, la propuesta serd rechazada”, se verifico que la propuesta
econdmica presentada por el Consorcio Amazonas 2014, estd por debaje del limite inferior
establecido y por tal motivo lo evoluacion debe ser Gjustada.
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COLOMBIA b

Procediendo de conformidad con lo anteriormente enunciado el informe técnico de evaluacion

gueda en este sentido:
Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

Ne . PROPONENTES
1 CONSORCIO AMAZONAS 2014
Poblo Enrique Medinc Cortes. 50% - Sandra Yedira Gaitan Rincdn. 50%).
2 CONSORCIO CHAMAT ESTUDIO
[Carlos Alonso Chamat Reyes. 5% - Carlos Chamat Arguitectos 5.A.5 95%).
3 CONSORCIO INTERVENTORES LETICIA
[Sergio Alvaro Beltran Colorado 70% y Desiderio Caro Resirepo 30%)

CAPITULO IV
Dentro del presente proceso de seleccién, no habrd visita obligatoria, sin embargo serd de cardcter
cbligatorio presentar certificacién que conste por escrito, mediante lo cual el proponente
manifestara bajo la gravedad de juramento que conoce el lugar exacto donde se desarrollara el
objeto de lo presente invitacidn.

4.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTES
los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisito habilitente para lo parficipacion en este proceso de contratecion, con CUMPLE o NO

CUMPLE.

4.2.1. EXPERIENCIA GENERAL REQUERIDA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE
TRABAJO PROPUESTO

Experiencia general

Los proponentes deben acreditor lo experiencia con minimo un (1] y maximo dos {2} contratos
ejecutados dentro de los Gltimos ocho (8] oftos previos al cierre del presente procesc de estudios,
en donde su objelo o su alconce secn: CONTRATOS DE ESTUDIOS Y DISENOS ©
INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y DISENOS, EN DONDE SU OBJETO O SU ALCANCE
CONTEMPLEN ESTUDIOS AMBIENTALES O INTERVENTORIA A ESTUDIOS
AMBIENTALES.

La suma de los valores del contrato o los contrates certificados debe ser mayor o igual af 100%
del presupuesto previsto para el presente proceso, expresado en Salorios Minimos Legales SMML
en Colombia, del afo de terminacién del respectivo contrato.

La experiencia deberd ser acreditada mediante certificaciones o el contrato acompafode del Acta
de Liquidacion y/o Acta de Recibo Final del mismo. Lo certificacidn deberd ser suscrita por la
entidad contratante. En todo caso se podrd solicitar aclaraciones de la informacion registrada en
ol acta o lo documentacién gue el Comité Evolucdor considere necesaric para valider la
experiencia. Si se presenta Consorcio y Union Temporal, lo experiencia serd lo sumatoria de
experiencic de los miembros.

En el evento en que &l proponente acredite experiencia en coniratos en las cuales hoye participado
en Consorcio o Unién Temporal, para efectos de la evaluacién de este factor, se tomard el valer
equivalente al porcentaje de participacién del proponente en el Consorcio o Unién Temporal del
cual acredite la experiencia. En este caso, el proponente debe en la certificacién de experiencia
indicar el porcentaje de participacién.

FONTUR se reservo el derecho de verificar, cuande lo considers necesario, la informacién que
suministren los proponentes sobre su experiencia. Cuande un proponente suminisire informacidn
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referida a su participacidn en un consorcio o unién temporal, se considerard para efectos de la
evaluacidn del foctor experiencia general, el porcentaje de participocién establecido y expresado
en of FORMULARIO - EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE, pora el porcentoje del

valor del contrato.

- PROPONENTES: 2 CALIFICACION: -
CONSORCIO Un acta de liquidacién de JM ROOL INGENIEROS ASESORES SASCH suscrita el
AMAZONAS 2014 21 de agosto de 2009 medionte contrato minern nimero FOF 081el cual tenio
Poblo Enrique Medin por chieto la elaboracion de los estudios ambientales v plan de manejo ambiental
Cortes. 50% — Sandro desde ef diognostico hasta la obtencién de la licencia ambiental en Safinas CUMPLE
Yadirczb Gaitdn Rincon Casanare con algunos de los siguientes aclividodes: diognéstico de las
50%) ; condiciones ambientales, elaborocién del P.MUA, obtencion de licencia ambiental.
) El contrato fue por el mento de $137.000.000.
CONSORCIO Una copia de certificacién del INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL
CHAMAT ESTUDIO DEPORTE {iDRD} suscrita el 24 de septiembre de 2012 con numers de contrato
(Carlos Alonse Chamat 153-2009 e! cual tuvo por obieto reclizar por el sistema de precio global fijio &
N 5% _ Carl desarrollo arquitecténico los planes directores v los estudios técnicos, paisaiisticos CUMPLE
eyes. 5% - Caorlos ) : T
Chamat Arguitectos ¥ Gmbtemgles de los porques zonales 10018 Villa tuz, 04-122 Lo Vidoria, O1-
$.A.5 95%) 012 Lo Vide ¥ 11-113 Morato en Bogoid. Per valer de $271.535.000.
o ’ NOTA: se solicitaron subsanables de esta centificacién va que no se evidenciobo
el cumplimiento a satisfaccién, pare lo cual el ofsrente presentd un acta de recibo
firal del contrato en la que se evidencic sl cumplimiento del contrato.
CONSORCIO
INTERVENTORES Una copia del contrato de consultoric FPT 182 de 2013 cuyo objeto fueron los
LETICIA estudios y disefios del senders turisico ECO VIA PUERTO NARINO - SAN
[Sergio Alvaro Beltran MARTIN DE AMACAYACU del departomento del Amazonas por valor de NO CUMPLE
Colorado 70% v $420322.288 con un plozo de 4 meses y 45 dias de préroge, adjunta copio
Desiderio Caro Restrepo del contrato, no cumple debido o que ef contrato no se encyentra fiquidado por
30%;) completo tal como lo acuerdan los condiciones parficulares.

4.3. EQUIPO DE TRABAJCO CLAVES HABILITANTE
El proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES {Anexo 7). Séio
se evaluard el perfil de los candidatos incluidos en el formulario, uno por coda carge. De no
presentarse el formularic sélo se evaluardn los primeros candidatos presentades en la propuesta
original une por cado cergo solicitado,

Cargo a

Experiencia Generol | Experiencia Especifica

Ingeniera Forestal o
Administrador
Ambiental

partir de lo expedicién
de lo forjefo profesional,

_ Profesion o - Pl . Dedicacion

Desempenar ‘Minima Solicitadao Minima Solicitada _

ingeniera civil con . .

osgrodo ambiental | Experiencic eneral Seis (6] meses de experiencia como

Posg ) X gen Director de lnferventoric o de
: o Ingeniere | igual o mayor o cinco ,
Director de . - consultoria porc proyectes come a
| . ambiental o | |5} anos, contedos o . 20%
nterventorio proyectes ambientales o

planes de manejo ambiental
o estudios ambientales,
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Titule Profesicnal; Ingeniero Ambiental.
CONSORCIO Nombre: Carlos Fernando Conde
AMAZONAS 2014 | Exp. Tarjeta Profesional: 24 de Mayo de 2006
[Pabls Enrique Medina | Presenta carta de infencion.
\C}o;i.ea > oo Sf:mc%ra Una certificacién del CONSORCIO URBANIZAR 2009 suscrita ef 30 de Absil CUMPLE
adira Gaitan Rincdn. S .
50%). de 291 0 en lo gue consto que estuve o cargo de la direccién de consultoria
ambiental para el desarrollo del proyecto construccion de la segunda y
tercera subetaps y obros complementorios de obras de urbanismo de o
civdodela nuevo Usme — predio la esperanza. Durante 14 meses.
Titulo Profesional: ingenierc forestal, especialista en gerencia de recursos
natyrales
CONSORCIO Mombre: Luis Quinto Lemus
CHAMAT ESTUDIC | Exp. Torjeta Profesional; 2 de Octubre de 1997
{Carlos Alonso Chamat | Presanta carte de intencion.
i?’es' 5% -Carlos |\ Cortificacion de UNION TEMPORAL LOURDES suscrila el 10 de agosto CUMPLE
amet Arquitectos . ” .
5.AS 95%). da? 2902 a carge de lo direccion ambientol v forestal para el contrato de obro
poblica IDRD 216 DE 2001 CUYO OBJETO FUE EL MANEIO AMBIENTAL y
silviculture de diferentes parques piblicos de los locolidodes de suba,
Kennedy, Engativa, Bosa, civdod belivar en Bogotd. Durante 9 meses.
Titulo Profesional: Ingeniero Ambiental
Nombre: José Avey Acerc Bermidez
Exp. Tariete Profesional: 19 de Abril 2007
_Prasenta cada de intencidn.
CONSORCIO Una {1} cerificacion de lo SUBDIRECCION COMIRACTUAL DE WA
INTERVENTORES SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE suscrita el 24 de Abril de 2012 por
LETICIA {Sergic | medio de contrato N 1452 de 16 de Diciembre de 2010 y cuyo obieto fue
Alvaro Beltrdn realizar el seguimiento o la implementacién o los instrumentos de control CUMPLE
Colorado 70% v ambiental o proyectos de infrasstructura odelaniodes en lo civdad en
Desideric Caro desarrallo del proyecto 578. Durante 3 meses.
Restrepo 30%) Una {1} cerificocion de la SUBDIRECCION CONTRACTUAL DE LA
SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE suscritc el 26 de Abrif de 2012 por
medio de contrato N 821 de 8 de Abril de 2011 y cuyo objeto fue reclizar
& seguimiento @ la implementacién a los instrumentos de control ambiental o
proyectos de infraestructura adelontades en la civdad en desarrollo del
proyecto 578, Durante § meses.
Experiencia Experiencia
Cargo a fesid G 1 E ifica  Mini Dedicacid
Desempeﬁar Profesion. ?H'Efﬂ . sp.efl i nima cacion
Minima Solicitada | Solicitada
ingeniero Experiencia  general | 6 meses de Inferventoria o
Residente de cmbi?nmi o ig_uoi o mayor d tres {Ef} Cor;.uhorlic parg ;;royec:cs oo
merventoria Ingeniero anos, conrodjols' o partiy | om ne:nh:: es o planes de 100%
Forestul o | de la expedicion de la | manejo  ambiental o
Bislogo tarjsta profesional. estudios ombientales.
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.. PROPONENTES
CONSORCIO Titule Profesional: Ingeniero Ambiental
AMAZONAS 2014 | Nombre: Fredy Quesade Vivas
{Poblo Enrique Medina | Exp. Tarjeta Profesional: 07 de diciembre de 2003
Cotes. 50% — Sandra | Presento corta de intencién.
Yodira Gaitdn Rinedn. | Uno cedificocion de lo UNION TEMPORAL ARQUITECTURA Y
50%). TURISMO 2012 suscrita el 15 de Junio de 2013 ejecutondo ef plan CUMPLE
de monejo ambiental pora la obtencién de lo licencia gmbienta! del
prayecto estudios técnicos, disefio arquitecténico, obtencién de
licencias v permisos que permitan lo construccién de CENTRO DE
EVENTOS DE 1A iSLA DE SAN PEDRC DE TOTA. BOYACA
Durante 12 meses.
Titulo Profesional: Ingeniera ombiental v sanitoric con magister en
gestion de recursos naturales renovables del madio ambiente,
Nombre: Luisa Fernanda Rozo Avila
Exp. Tarjeta Profesional: 21de Agosto de 1997
Presenta carta de intencidn.
CONSORCIO 1. Una cerificacion det INSTITUTO DE DESARRCULO URBAND
CHAMAT ESTUDIO suscrita f 31 de agosfo de 2012 medionte contrato DTA ~ PSP
{Carlos Alonsa Chamat 180-2007 cuyo objeto fue brindar apoyc profesional en el
Reyes. 5% - Corlos seguimiente y coordinacion de temas ombientoles de fos
Chamat Arquitectos proyectos o cargo de lo subdireccién téenica de estudios y CUMPLE
S.AS 95%). diseiios relacionados con los provectos de infraestructura del
transporte  pUblica Tronsmilenic en Bogoid, Desarrollondo
aigunas de los siguientes obligociones contractyales reclizar
seguimiento ambiental de ios proyectos o cargo de la direccién
técnica de disefio de proyecios, realizor lo revision de los
componentes embientales incluidos en los provectos a carge del
areq, rdmites ante avtoridad ombiental, Durante 12 meses.
Titulo Profesional: Ingeniere Ambiental
CONSORCIO Nombres Jaime ngiminio Gonzoles Aguilar
INTERVENTORES Exp. Tarjeta ?fofes;oml:l C
LETICIA MNo Presents carfo de intencion,
[Sergio Alvars Beltran | Una {1] certificacion del CONSORCIO VIAS Y EQUIPOS suscrita el CUMPLE
Colorade 70% ¥ 2& de noviembre de 2009 con ndmere de controte 1458 /2005
Desiderio Coro desemperando & cargo de consullor_ombiental cuyo objeto fue el
Restrepo 30%) disefia ombienta! para lo povimentacién v/o repavimentacion de la
vio grupo 77 en ef tramo 1 la Paz - Chipote... durante 12
meses.

los estudios de postgrado en temas referentes o lo profesién o lo octividad requerida serdn
validados como afios de experiencia general de acuerdo ¢ lo siguiente equivalencia:
Especiclizacién 1 afio, Maestria 2 afos, Doctorado 3 ofios. Para lo verificacién de la experiencia
se debe adjuntar la copia del fitulo profesional. Teniendo en cuenta fo siguiente:
1. Para los profesionales Colombianas se deberd anexor ademds copia de la tarjeta profesiona
o certificado donde indique fa fecha de expedicion de la misma. Para las profesiones gue no
estan obligadas o expedir tarjeta profesionc! para su ejercicio, fo experiencia general se
contard o pertis de la fecha de grado, por lo tanto deberd onexar copia del diploma o acta de

grado.

2, En el coso de que el proponente af que se seleccione para lo ejecucidn del obijeto del contrato,
haya presentado un profesional extranjero dentro de su propuests, una vez adjudicado deberd
entregar a lu interventoria del Contrato la convalidecién del titulo profesional ante el Ministerio : /
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de Educacién o un permiso temporal expedido por la entidad reguiadera de cada protesidn a

efectos de dar inicio ol contrato.
Cado profesional clave debe presentar una carfa firmada con fa intencién de participar en el
proyecio para lo firma proponente. No se evaluaré ol profesional que no presente la carte de
intencién. Un mismo profesional no podrd presentar carta de intencién en mas de una propuesta;
de ocurrir este evento, no serd tenido en cuenta dicho profesional al momento de la evaluacion de
ninguna de las propuestas de los cuales haga parfe. Los certificaciones de experiencia de los
profesionales deberdn reunir los siguientes requisitos:

a) Nombre ¢ razédn social de la Empresa o Personc Natural para quien trabajo.
b) Nombre del profesional.

¢} Nombre del proyecto en el cual trabajo y descripcidn.

d} Cargo desempefiado.

e) Fecha de inicic y fecha de terminacién en el carge.

f Lo certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

4.4. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILITANTE

£l proponente debe tener en cuenta para formular su propuesta econdmice que es por PRECIC
GLOBAL FLIO SIN FORMULA DE REAJUSTE (Anexo 8. Formato propuesta
econémica), lo cual deberd presentar en medic fisico y magnético en Excel, teniendo en cuenta,
entre otros, los siguientes aspeclos:

Todos los valores deberdn estar ojustados @ unidades sin decimales y expresados en pesos
colombignos COP. Diligenciar en el FORMULARIO - PRESUPUESTO POR HONORARIGS,
la totalidad de las casillas correspondientes a:

« Costos de personal |cargo, tarifa mensual, permanencia en meses, dedicacion
mensual, velor porcial)

« Factor multiplicador

» Total Costos de Personal

« Otros Costos Directos [descripeién, unidad, valor unitario, canfidad, valor parcial)

« Total Otros Costo Direclos

» Subtotal Costos

« VA

+  Valor Tatal
El propenente debe diligenciar adicionalmente el FORMULARIO ~ ANALISIS DE FACTOR
MULTIPLICADOR. [Anexo 9). De no hacerlo se descontard la calificacion de la propuesta con
5 puntos. Todos los valores monetarios de la propuesta econdmica deben estar gjustados o
unidades sin decimales y expresados en pesos colombianos COP. FONTUR verificard gue las
propuestas econdmicas no contengan efrores aritmaticos. El factor multiplicador presentado en el
FORMULARIO - ANALISIS DE FACTOR MULTIPLICADOR Anexo 9] seré el mismo utilizado
an el calculo de lo propuesta econdémica para efectos de correccién. En caso de error en los
multiplicaciones o la sumatoria de los valores parciales, FONTUR sfectucrd la rectificacion de los
errores que encuentre, modificando el valor de o propuesta y esta propuesta corregida serd
aceptada por parte del oferente en caso que se le adjudique el contrato. Si el oferente rehisa
aceptarlo, lo propuesta serd rechozada.
La propuestc corregido no podré sobrepasar el 100% del Presupuesto Estimado, ni podrd ser
inferior o} 95% del mismo, si el valor de la propuesta corregida llegase a ester por fuera de los
limites, la propuesta serd rechazoda, }F
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No ﬁumpie debido

CONSORCIO a que e valor
AMAZONAS presentado, 58
2014 encuenfro por

Pablo Enrique Medina | $ 47.611.040 227 $ 47.611.040 227 debojo del fimite
inferior det 95 %

Cortes. 50% ~ Sandro
Yadira Gaitdn Rincén,
50%).

establecido en las
condiciones
particulares,

CONSORCIO
CHAMAT
ESTUDIO

(Carlos Alonso ¢ 47 734,000 210 $ 47.734.000 210 CUMPLE
Chamaot Reyes. 5% -
Carlos Chemat
Arquitectos 5.AS

5%}, o
CONSORCIO o
INTERVENTORES
LETICIA
(Sergio Alvaro Bellrén | ¢ 47 833,803 185 $ 47.833.803 185 CUMPLE
Colorade 70% v
Desiderio Caro
Restrepo 30%}

CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

PROFESIONALES | PROPUESTA

. PROPONENTE: CLAVE " ECONOMICA
CONSORCIO
AMAZONAS 2014
{Pablo Enrique Meding CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADG

Cortes. 50% - Sandro Yadira
Goitan Rincdn., 50%]).
CONSORCIO CHAMAT

ESTUDIO (Corlos Alonso
Chamat Rayes. 5% - Corlos CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

Chomat Arquitactos 5.A.5 P5%)

CONSORCIO
INTERVENTORES
LEYICIA
[Sergio Alvaro Beltran
Colorade 70% y Desideric
Caro Restrepo 30%)

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABRITADO

Nota: Solo se ponderan las propuestas habilitadas.
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CAPITULO I V
CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan side declaradas habiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
financieros y técnicos previstos como habilitadores en esios Términos de Referencia, serén objeto
de evaluacion. Se seleccionard a un sélo proponente. Las propuestas serdn evaluadas teniendo en
cuenta los siguientes factores, sobre una asignacion maxima total de Doscientos (200) puntos.

CRITERIO PUNTAJE

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES Y 100 PUNTGS
EXPERTOS DEL EQUIPO DE TRABAJO
VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS

TOTAL 200 PUNTOS

5.1. EXPERIENCIA ESPECEFiCA ADICIONAL DEL PROFESIONAL CLAVE (100 PUNTOS)

Hima: souciraQ

Por code tres {3} meses de experiencia especifica
adicional @ le minima requerida comeo Director de
Inferventoria o de consullorio para proyecios
ambientales o planes de manejo ambiental o estudios | 60 puntos
ambientales, obtendrd treinta [30) puntos, hasta un
maxima de sesenta (60} puntos, si llegure o presentar
otre certificacidn adicional.

Director de
Interventoria

Luis Gluinto Lemus - Ingeniero Forestal

Una certificacion de UNION TEMPORAL LOURDES suscrito
el 10 de agosto de 2002 redlizande la direccién ambientol

y forestal pasa el contrato de obra piblica {DRD 216 DE
CONSORCIO 001 CUYO ORJETO FUE  EL MANEID AMBIENTAL v

CHAMAT silvicultura de diterentes parquas piblices de lus lecalidades
ESTUDIO de suba, Kennedy, Engativo, Bosa, ciudad bolivar en
{Carlos Alonso Bogotd. Durcnte 9 meses los cuales se tomaron & para 60
Chamat Reyes. 5% — habifitor y 3 para ponderar. Puntos.
nggs Chqmg; 2. Una cer‘!iﬁcclcién de CHAMA? ARQU;TECTOS
Arguitectos S5.A5 desempeiiandose como director y especialisto ambiental
Q5%). parc el contrato Mo 2123771 de 2012 cuyas actividades

de contrato fueron: elaboracién del estudio de impacio
ambiental, eloboracion del disefio forestal y paisajistico,
slaborecion del plan de monejo ambiental pora la etope de
construccion, obtencién def permiso y aprobacidn ambiental
ante el departamento administrativo del medio ambiente
DADMA. Durante 5 meses y 16 dias.
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Residente de
Interventoria

Por coda tres {3) meses de experiencia especifica
adicional a la minima requeride en proyecios de
interventoria o consultorio,  pora proyectos
ambientales o plones de monejo ambiental o
estudios ambientales, obtendrd veinte [20) punios,
hasta un méximo de cuarenta {40} puntos, si llegare
a presentor ot cerificacién adicional.

40 puntos

Corlos Chomot
Arquitectos SLAS
$5%].

1.

Luisa Ferngnds

70 Avilc Ambigntal v sonitario,
Unc cenificacion del INSTITUTS DE DESARROUD URBAND

suscrita ef 31 de agosto de 2012 medionie cantrate DTA - PSP

CONSORCIO 180-2007 cuyo objeto fue brindar cpoye profesions! en el
CHAMAT seguimiento y coordinacién de femas ambientales de los proyectos
ESTUDIO a corgo de lo subdireccion técnica de estudios y disefios
[Carlos Alonso relacionados con los proyectos de infraestructura del transporte 40
Chamat Reyes, 5% — piblice Transmilenio en Beogetd, Desorrollande algunos de las Puntos.

siguienfes  obligaciones  contractuales  reclizar  seguimients
ambiental de los proyectos o carge de lo direccién técnicos de
disefio de proyectos, reclizar la revisidn de los componentes

ambientales incluidos en los proyectos, realizor la revisién de los
componentes ambientales incluidos en los proyectos o carge del
area, tramites ante auloridad ambiental. Durante 12 meses los
cuales se fomaron 6 para habilitar v & pero ponderer.

CONSORCIO CHAMATY ESTUDIO
[Carlos Alonse Chamat Reyes. 5% — Carlos Chamat Arguitectos S.A.5 95%).

100 puntos

5.2. PROPUESTA ECONOMICA {100 PUNTOS)

Se asignarG el maxime puntaje de cien [100] puntos, of oferente cuya propuesta corregida esté
més cerca por debajo de o media geométrica. Para el céiculo de lo media geométrica se tendrd
en cuenta el volor de la propuesta corregida de todas los propuestas habiles presentadas v se
aplicard lo siguiente férmula:

MG = /PE, x PE, x PE; x . x PE,
MG = Media Geomsétrica

PEi = Propuesto Econdmica Corregida de cada QOferente

n = Conlidad de Propuestas Habiles Presentodas

Para el resto de propuestas rectificadas, se restardn de o 10 puntos en orden de cerconio o la
medic geométrica por debojo, agotades las ofertas por debajo de lo medic geométrica se
continuard restando de a 10 puntos a las que estén por encima en orden de cercanic o lo medio
geométrica.
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COLOMBIA

PRESUPUESTO
CONSULTORIA $ 50.140.256
LIMITE INFERIOR 95% $ 47.633.243
VALOR MEDIA GEOMETRICA § 47.734.000

CONSORCIO CHAMAT ESTUDIO 100
{Carlos Alonse Chamat Reyes. 5% ~ Carlos Chamat Arquitectos 5.A.5 95%]. $47.734.000 puntos

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES PARA OFERENTES

orioRCIS LAYVES CONOMICA —
CHAMAT 100 Puntos. 100 Puntos Punt
ESTUDIO unios

La oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacidn técnica es la conformada por CONSORCIO
CHAMAT ESTUDIO {Carlos Alonso Chamat Reyes. 5% - Carlos Chamat Arquitectos 5.A.5 95%}.

La evaluacién se firma en Bogotd a los (?;f,b’ﬁ tiocho dias de abril de 2014, )EZ

)

£iaboro id MNifio C.

Pro?esaono n?r estructura.
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